

質疑応答

質問1

説明資料2ページに記載の減益要因の人件費とは労務外注加工費のことでしょうか？

回答1

この減益の要因に記載しました人件費は正社員の人件費（主に時間外賃金）であり販売費及び一般管理費に該当するものであります。

質問2

労務外注加工費の増加の状況はどのような状況ですか？

回答2

現実に職人不足に伴い増加傾向にあります、しかし当社に限らず建設・住宅市場全体の問題ですので、外注加工費増加については受注金額に上乗せされております。

質疑応答

質問3

粗利低下理由の主なものはなんですか？

回答3

業務システム変更に伴う、仕入の誤発注や仕入単価交渉の遅れによるものです。

質問4

減益要因の要因を内部要因と外部要因に起因するものの割合はどの程度ですか？

回答4

システム変更による内部的な要因が約6割
物流費用や産業廃棄物処理費用の高騰による要因が約2割、その他約2割程度であり、内部的な要因については一過性のものと捉えております。